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H iw ia d  „ H bub Freie Presse" 
z  PpEzyde tsm MoStichlm.

Lwów, 7 Kp„i.
„Neue Frele Presse“ drukuje wy

w iad z I rezydentem Mościckim, w któ- 
zym  Prezydent cmawia przesilenie go
spodarcze, przez jakie przechodzi Pol
sko. Prezydent uważa, iż sytuacja u- 
legnie w szybkim czasie poprawie, Pol
ska posiada bowiem wielki zapas su- 
tow có w , z drugiej zaś strony obciąże
nie dlngami państwoweml w zestawie

niu z innemi państwami jest minimal
ne. Jednoczt-śuie Polska prowadzi oży
wioną akcję w zakresie zawierania 
umów gospodarczych z sąstsdniemi 
państwami.

------------- o--------------

Referent projektów Honsfyf.
Lwów, 7. lipea.

Sejmowa komisja konstytucyjna wy
brała posta Chacińskiego (Ch. D.) na 
referenta orojektów, dotyczących zmian 
Konstytucji. Najbliższe pos edzenie ko
misji wyznaczono na czwartek, godz. 
U  '3  j przedpolu dniem.

Reforma rolna.
Lwów, 7. lipea.

Przed wizytacja Państwowego 
Banku Rolnego przez Min. rolnic
twa. p. Raczyńskiego i reform rol

nych p. Staniewicza odbyła się 
dłuższa narada w, gmachu Prezy- 
djum rolnictwa, w której wzięli u- 
dział obydwaj ministrowie i dy
rektorowie podległych im depar
tamentów. Naradzano się nad 
sprawa wykonania ustawy o re- 
iormie rolnej i w rezultacie uchwa 
iono przystąpić do opracowania 
przepisów wykonawczych do u- 
staw y o reformie rolne! z dnia 28 
grudnia 1925 i w najbliższym cza
sie wnieść na Radę Min., poczem 
w  formie rozporządzenia Rady 
wprowadzić w życie.

! Bilans Banku Falskiego.
Lwów, 7. lipea.

Bilans Banku Polskiego z d. 30. 
czerw ca rb. wykazywał wzrost 
zapasu złota o 192 tys. zł. Zapas 
walut i dewiz zwiększył się o 6,2 
mili. zł. brutto, osiągając sumę 
98,5 mil. zl Zapas walut i dewiz 
netto wzrósł o b,9 mil. zl. Obieg 
banknotów zwiększył się o 32,4 
mil, zł. do wysokości 418 milj. zł. 

P rzy ję ty  natonf ast do zapasu 
Banku stan monet srebrnych (bilo 
pu) zmniejszył się o 910 tys. zł.

Mniejszości narodowe
Lwów, 7. lipea.

,,Ere Noaivele“ .umieściła artykuł, w któ- 
Tym o m aw ia  ziraczen -e zagadnienia 
mniejszości narodowych w Polsce, w 
szczególności m n ie jszo ści u k ra iń sk ie j i 
-b iałoru sk iej. A utor artyku łu  p isze : Je- 
jfcpb nipmożliwem jest n w z i M ^  żą
dania tycL mniejszości co do całkowi
tej niezależności, to demokracja poi » a  
ma niewątpliwie obowiązek i interes 
w e wanio,sn,eiiiu węzłów brał“rśkiej 
zgody i współpracy drogą opracowania 
liberalnego statutu takiego, jaki przfc 
widują i domagają się socjaliści poi.

Dyskusja sejmowa nad zmianą Konstytucji
W i j  śn e ia M n s t r a  Sp l w  c d i w o ś c .

Lwów, 7. lipMa.'
W  dyskusji nad projpkt- rżądo: yiu j i t a -  

wy o zmianie Konstytucji przemawiał ną 
wtor-k-owem posiedzeniu poseł K jn n ik  
(Piast;. Mówca uważa, że W zasadzie re
wizji Konstytucji powinie— dokonać Sejm  
następny. Zawiera ona jednak wady takie, 
których usunięcie jest nieabędnem natych. 
miast. Główna wadą Konstytucji jest sła
bość władzy wykonawczej, iwtąszcza Pre
zydenta. Projekt rządowy idzie po innej 
drzodze. niż ta, na którą weszło stronnictwo 
mówcy i z której ono nie zejdzie. W pro
jekcie tym przyświeca zasada, aby,-;Sejffi u- 
su-nąć i aby nie dać temu Sejmowi umnzeć 
i nie pozwolić mu żyć. Na takie zai.ad- 
agodzić się nie możemy. Sejm jest u schył
ku i musi się rozwiązać, ale dopiero po 
przeprowadzania zmiany Konstytncji i ordy 
nacji wyborczej, które dadzą gwarancję, że 
przyszły Sejm Lędizie lepszy.

Następnie zabrał głos Muumbt »j faw.H a . 
liwości Makowski i oświadczył co nastę
puje: W naszej Konstytucji jes. wiele po
stanowień, które nie odpowiadają poglą
dom pewnych partii, grap i jednostek. Rząd 
występuje z propozycją zmian tylko tych 
postanowień, których zmiany wymaga silna 
organizacja i egzystencja państwa. Twórcy 
-naszej Konstytucji rozmnii.li dobrze ewo
lucję pojęć demokracji, ale niezupełnie dali 
temu wyraz w swojem dziele. Z biegiem 
czasu wytworzyła się taka sytuacja, że nie 
podobnem było pogodzić postanowień te] 
Konstytucji ze służbą powszechnemu do
bra narodu. Musiał przyjść p.zewrńt ma
jowy.

Uzasadniając projekt .rządowy Minister 
powiedział: Rząd rozumie prosto: Państwo 
jest gobpodaistwem op-irtbm na groszu, 
wpłacanym przez obywateli. Obywatele z-as 
muszą wiedzieć na co idzie płacony podatek. 
Warunkiem rozsąunego wydawania pienię
dzy jest p.dwo finansowe, budżet. Budżet 
musi być zaprojektowany przez rząd, uenwa 
lo-ny przez parlament, wykonamy przez 
rząd. Oba uczestniczące organy m__*ą speł
nić swój obowiązek w porę. Oto jeden 
wniosek rządu. Chodzi tu, nie o program po 
lityczny, lecz o oszczędność i planowość w 
gospodarce. W tym celu budżet musi być 

’ ąa dzień 1. stycznia uchwalony. Mimo to 
przewiduje się jako lasadę iząd parlamen
tarny. Wniosek rz-ądu stoi twaT-dc na grun
cie zasady parlamentaryzmu: żąda, aby
rząd polski nie był po swojem powołaniu 
tylko komisją sejmową, lecz -iby posiada 
władzę żądaniu ibył rzeczywiście rządem, a 
wtedy można go czynić odpowiedzialnym. 
Musi być ustalona granica zadań państwo
wych Sejmu i  rządu, ich prawni obo
wiązków. Wtedy tylko można mówić -oi ła
dzie i współpracy. Ve-to odraczające,'to dru
ga próba urównorzędnienia rządu i parla
mentu, Dziś one muszą wykonywać wielkie 
i nagłe dzieła, pnzedewszystk.em, zapro
wadzić ład gospodarczy i prawny. Prze
cież dotąd nietylko nie zaprowadzono jedno
ści dzielnic, ale w wielu punktach nie za
częto realizować Konstytucji, Polsk i nie 
ma jednolitych sądów, niema zorganizowa
nej administracji, prawa obywatelskie me 
są organizowane w pełni dla wszystkich, /e 
względu zatem na zakres pracy i konieczny 
pośpiech nie mamy możności wykona i. 
t*=ao drogą ustawodawstwa zwyklegu i dla
tego pełnomocnictwami traeba upoważnić 
rząd, abv mónł to wykonać. Rząd chce, że
by uo K onstytucji' wprowadzić możliwość 
udzielania pełnomocnictw i jednocześnie u -

dzielić tych pełnomocnictw na czas po
trzebny do zaprowadzenia ładu prawnego. 
Minister zapowiada, że w szczegółowej dy
skusji Komisji da możność rozwinięciu i u- 
zasadnienia swojego punktu wid -ma i  u- 
stosnnkowana się tak do wniosku rządo
wego, jak i do inych wniosków.

Poseł Ghracki (Klub Ukr.) przyłącza się 
do wniosku PPS. o odrzucenie projektu rzą
dowego a limi.ie

P. Stolarski (W yzw .): Wyzwolenie
przyjmuje rządowy projekt zmiany Konsty
tucji za poustaiwę do dyskusij. G ionw ać 
będzie za odesłaniem do komisji, gdzie do
magać się będzie przejścia do porządku nad 
wnioskami klubów prawicowych.

Poseł Utta (Zjedn. niem.) zapowiada, że 
klub jego uzależnia swe stanowisko od 
brzmienia, jakie projekt Konstytucji otrzy
ma na komisji.

P. Grynbaum (Koło żyd.) oświadcza, iż 
stronnictwo jego .przeciwstawi się wszyst
kim zmianom Kr ust/łucji, projektowanym 
piodz rząd, z wyjątkiem tej, która nadaje 
prezydentowi prawo rozwiązywania Sejmu.

Pos. Popiel (NPR). sądzi, że przed od
nowieniem Sejmu nie należy zmieniać Kon
stytucji z wyjątkiem rozszerzenia prawa 
prezydenta, co do rozwiązywania Izb

W dalszej dyskusji nad zmianą Kon
stytucji zabrał głos poseł Balin (Niez. Partja 
Chł.) i oświadczył, że wszystkie zgłoszone 
projekty zarówno jego klubowi, jak i real
nemu stosunkowi sił społecznych nie odpo
wiadają.

Następny mówca p. Matakiewicz (klub 
katolfcko-ludo-wy) sądzi, że Sejm  obecny po
winien się ograniczyć do najniezbędniej
szych zmian Konstytucji, nie wychodząc 
zbyt dalek-o poza wnioski rządowe.

W dalszej dyskusji -zaib.eral-i głos poseł 
SochacL. (komunista), ks. Okoń, poseł Wo
łoszyn (Gromada białoruska) i  poseł Pry- 
łncki; wszyscy wypowiedzieli się przeciw 
projektowi zmiany Konstytucji .

Na tem wyczerpano dyskusję i przystą
piono do głosowania.

Marszałek zakomunikował, że w toku dy
skusji wpłynęły dwa pokrywające się za so
bą wnioski PFS. i posła Sochackiego o od
rzucenie projektu ustawy. Przeciw temu 
wnienkowi oświadczyły się wszystkie
stronnictwa prawicy, centrum i lewicy do 
.//Zwolenia włącznie. Wobec tego wyniku 

Marszałek odesłał projekt do komisji kon
stytucyjnej oświadczając, że komisja dziś o 
godzinie 7 dokona wyborn referenta.

Z -kolei odesłano w pierwszem czytaniu 
do komisji budżetowej projekt ustawy o 
zmianach niektórych postanowień ustawy 
towarzystwa kredytowego przemysłu pol
skiego i przystąpiono do trzeciego czytania 
projektu ustawy o zaciągnięcia pożyczki 
1 "nerwowej w dolarach. Ustawę tę w trze- 
ciem czytaniu przyjęto wraz z rezolucją i 
wnioskiem posła Wyrzykowskiego o powo
łanie specjalnej ko-misji^złożonej z 9 człon
ków celem zbadania sprawy monopln zapał
czanego.

Następne posiedzenie wyznaczono na 
'zień 15. lipea. godz. 11 przedpoł. Na po

rządku dziennym znajduje się d-ugie czyta
nie projektu rządowego i projektów posel
skich o zmianie Konstytucji, oraz sprawo
zdanie komisji budżetowej o sprawozdaniu 
najwyższej Izby kontroli, za rok 1924. Mar
szałek zakomunikował, że od 15. lipea po
siedzenia odbywać się będą codziennie rano 
i Popołudniu.

Monopol spirytusowy.
lwów, 7 .pci.

'Odbyło się -pierwsze -posiedzenie komisji 
rze .mnwoów do zbadania systemu wyko
nywania uprawnień skarbu, płynących z u- 
stawy o monopolu spirytusowym. Badania 
te m ają na celu r-saczerzanie monopolu 1 po
większenie jego dochodowości. W komisji 
tej bi-orą u-d-ział poza urzędnikami skarbo-wy 
mi, przedstawiciele produkcji spirytuso
wych, jego przetworu -obrot" handlowego. 
Na czel-e k- m is ji stoi prez-es Izby skarbowej 
w Gmdziadzu p. Obrzud. Posiedzenie za
gaił minister skarbu, który podkreślił, że

podwyższenie poda-tików może zrównoważyć 
budżet, jednak wywiera wpływ na krótki 
czas. Natomiast jednym z punktów nor
malnego planu skarbowego będzie dążenie 
do podwyższenia dochodów PT’ * dsię-
biorsl.w państwowych i monopolów, w 
Piuiw uym  rzędzie spirytusowego.

- ..—o — ’

Dolnr w Wirszarafe
: Lwów 7. lipea.

Wczoraj na czarnej giełdzie dolar 
9 3 8 ,  Bank Tolski płaci 9*15 za czeki 
9 2 0 .

Życie polityczne.
Lwów, 7. Lipca

—  P. Prezydent Rzpltej przyjął na  
dluższem posłuchaniu Min. Młodzianow
skiego, który ■'.referował p. Prezydento
wi sytuację wewnętrzną kraju.

—  Poseł polski w Rydze p. Alek
sander ŁadoS przybył do W a.szawy, 
wezwany służbowo. P. Ładoś otrzymał 
propozycję objęcia poselstwa polskiego 
w Buenos Aires Na posła w Rydze 
upatrzony jest —  jak wiadomo —  
p. Juljusz Łukasiewicz, b. dyrektor de
partamentu politycznego w M. S. Z.

—  iZDa gmin po całonocnych o -  
bradach uchwaliła 181 głosami przeciw 
o 4 rezolucję wypowiadającą się za 
utrzymaniem stanu wyjątkowego.

--------------ci--------------

informacjŁ
Lwów, 7. lipea.

—  W związku z wynikami lustracji 
dokonanej ostatnio w urzędach proku
ratorskich Minister sprawiedliwości Ma
kowski zarządził przybycie do Warsza
wy na 7 bm wszystkich prokuratorów  
apelacyjnych.

—  ,N . Fr. Presse-  donosi z A.en, 
że odczuto tam ponowne trzęsienie zie
mi, w szczególności zaś na wyspie 
Krecie w miejscowości Kandja.

ile p a s y  u l  spraw
■Lwów, 7. lipea .

Min. spraw wewn. -Młodzian owski wydał 
szkZbgółowt ŁHiz-ci lzcnie, regulujące i nprasn 
c—ją c f urzędu wanii wewn. w centrali M ini, 
stera twa. M nist. zaleca ścisłe przeatraeganie 
godzin urzędowych, nakłada na naczelni
ków obowiązek takiego podziału pracy, aby 
urzęd-nicy mieli czaa urzędowania wypeł
niony macą i n e  musieli przesiadywać w 
biurach w godzinach pozaurzędowych. Po 
lecenia m ają być wydawane w formie 
krótkiej, lecz stanowczej Poza tem znosi 
min. Młodzianowski -niesłuszne tradycje, że 
urzędnik niższej rangi nie może w spra
wach służbowych zwracać s-ię^telefonicznie 
do urzędnika wyższego stopnia służbowego. 
Mrmster zaleca wlaśriie zredukowani* do 
minimum konfereuoji ustnych w sprawach 
służbowych i zastąpienie -ich rozmowami 
teiefon-ic-znemi.

Polscy monarchiści a i e a s t p i n
Lwów, 7. lipea.

W  telegramach swycii z Paryża 
i Rzymu „W. Ałlg. Ztg.“ i „Ta&e-. 
blatt“ ponownie donoszą o zattlfe- 
gach polskich monarchistów któ
rzy zwrócili się poraź 3-d  do ks. 
Sykstusa Parmeńskiego z prośbą 
o orzyjęcie korony polskiej. Uczy-, 
nili to w przekonaniu, że w Polsce 
nie będzie poiządku tak długo, do 
póki na czele państwa nie stanie 
król. Ostatni raz pośredniczyła Wi 
tej sprawie siostra ks. Sykstusa 
eks-cesarzowa Zyta, która za
mierza utworzyć „federację nad- 
dunajską“ z Austrji, Czechosło
wacji i ewent. z Polski z wyklu
czeniem Węgier. Kandydatura 
Sykstusa na tron polski odpowia
dałaby więc jej planom. Inter
wencja eks-eesarzowej miała za-i 
chwiać dawniejszymi postanowie
niami ks. Sykstusa d-c tego sto
pnia. że obecnie getów przyjąć 
propozycję monarchistów . pol
skich.
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faytteflit m em  bttthiiHlanBg>. Co d z ie ń  n ie s ie !Lwów, 7 lipca..
Sprawa przyznania 12 miljou. 

kredytu ze Skarbu państwa na 
potrzeby ruchu budowlanego w 
War>zawie uzyskała ptparcie ko
misarza rz?dowego i prawdopo
dobnie w najbliższych dniach bę
dzie załatwiona. Kredyty te po
służą do wykonania 226 obiektów 
budowlanych o łącznej ilości 9 
tys. izb uiieszkainych, co wpłynie 
niewątpliwie na z.,.niejsz‘v.,lc siv 
głodu mieszkaniowego.----------O----- — rr-

Tapet p. haasa.
In .. i . . ,  7. lipca.

Z Moskwy donoszą, że na urzą
dzonej tam wystawię roln. prze
mawiał Radek. Między innemi po 
wiedział on, że Rosja wzmaga się 
ekonomicznie. Państwa zachodnie 
Europy, które kontynuują swoją 
walkę ekonomiczną z Rosją so
wiecką mogą przeliczyć się ogru- 
mnie, gdyż Rosja mogłaby być 
znacznie prędzej w Warsza
wie (!) aniżeli Polacy w Sowie
tach. _ _ _ _   _____

Beoesz zatrzyma menda* 
w stLiii.

Lwów, 7. lipca.
Odwołany przez swe stronnictwo 

ze stanowiska ministra spraw zagra
nicznych wskutek przejścia socjal. nar. 
do opozycji p Benesz przesiał do ore* 
zydjum klubu tej partji zrzeczenie się 
mandatu poselskiego, aby w ten spo
sób mód:, pozos ać na swem odpo- 
wiedz<alnem stanowisku.

Klub parlamentarny socjalistów na
rodowych, wychodząc z założenia, Iż 
interesy republiki s+awiać trzeba ponad 
wszystko, odrzucił zrzeczenie się mini
stra i oświadczył że stronnictwo ) na
dal popierać będzio bez zasirzezań za
graniczną jego politykę.

Z a m a ch m ; Komunistyczni 
h  Bołgarji.

Lwów, 7. lipca.
Rok ledwie minął od straszliwego 

zamachu w Katedrze św. Zofi, a już 
emisariusze moskiewscy próbują przy
gotować grunt pod nowe krwawe 
żniwo.

Dzienniki sofijskie z 2 9  z. m. do
noszą, że policja polityczna wpadła na 
ślady nowego spisku terrorystycznego, 
którego jednak szczegóły są jeszcze w 
interesie śledztwa trzymane w taje
mnicy. Duchodzenie prowadzone ener
gicznie pozwoliło wykryć w niedzielę 
na polu nieopodal Sofji tajny skład 
materjałów wybuchowych, w ilości 
7  kg. tudzież zapalniki oraz sznur 
Bickforda, przywieziony dopiero co z 
zagranicy. W tych 7  klg. materji wy
buchowych znajdowało się 4  kg. per- 
ditu, preparowanego specjalnie do za
machów na kolejach.

Stosownie do wniosków ekspertów 
materjały te wybuchowe bvły zakopa
ne od miesiaca. Chodzi więc o spisek 
ostatnio uknuty. Dokonano kilku are
sztowań, które przekonały, że winnych 
należy szukać w kolach dawnego fron
tu, jedynego agrarno-komunistycznego, 
t. j. w tych, które w roku zeszłym 
wykonały pamiętny krwawy zamach w 
Katedrze sofijskiej.

 -------------O------ -------

Rowu wypraara krzyżowa.
Lwów, 7. lipca.

W Gdansau rozpoczęły się obrady 
przedstawicieli związku miast Rzeszy 
niemieckiej. Uczestnicy zjazdu podejmo
wani byli przez magistrat Sopot, przy- 
czem burmistrz Laue wygłosił przemó
wienie powitalne, w którem podkreślił

a o o i i i i ł L . . ,  „G aiety  Lwowskiej"
łuzyjumie Lglcizsma tylko gr*y tu no- 
ceeBnem zł \i nia gotówki.

—-------—O— ---i ----
Środa 7  lipca, Kz. kat. Filmu. Pulch. 

Gi kat. Riz Iw. Ch.

TEATR W IELKL
,|Sr.oda, 7. b. m. „Madame Sans-Gene", 

Gościnny występ Mtirji Rrzybyłko-Potockiej.
Czwartek, 8. bin. „Madame Sans-Gene". 

Gościnny występ Maflji Przybylko-Potockiej.

TEATR NGWOSu'1
Środa, 7. bm. Teatr Uferini‘ego. 
Czwartek, 8. bm. Teatr JferinTego.

Konkurs na pomnik Kościuszki. Z okazji 
obchodu lóCMecia niepodległości Sianów 
Zjednoczonych A. P., komitet budowy po
mnika Tadeiusiza Kościuszki w Wa,rstZiawie 
■ogłosił konkurs publiczny na projekt tego 
pomnika-. Projekty winny być nadesłane do 
Tow. Zachęty Sztuk Pięknych w W arsza
wie, PI. Małachowskiego 3., gdzie obecnie 
można już otrzymać szczegółowy program 
i warunki konkurpu. Za najlepsze prace 
przyznane zostaną, 3 nagrody na ogólną su
mę 6.000 zł.

W nznpeinieniu konkursu ną budowę 
pomnika Ju liu sz Słowackiego we Lwowie,
przedłuża Komitet na liczne życzenia stron 
interesowanych termin nadsyłania projek
tów do dnia 30. listopada 1926 r. godziny 3 
popołudniu.

W iec pr-.wników, magistrów p ra w i stu
dentów 3 ,i 4  roku, w .roku akad. 1925/26, 
w sprawie doktoratu, odbędzie się dziś, w 
środę, 7. bm. o godz. 6 wlecz, w sali 14, w 
starym gmachu Uniwersytetu.

Zarząd Gniazda Związkn Artystów Sce*. 
Polskkh komunikuje, iż/wygrane fanty lo-' 
terj-' Z. A. S. P. na budowę domu aktorów 
w Skolimowie, można nabieraj5 codziennie 
w Zarządzie Gniazda Z. A. S. P. w Teatrze 
Wielkim, pokój Nr. 39 od godz. 11 rano do 
1-szej popoł.

Zbiórka na budowę domu dla starców 
Bractwa Dobrej Śmierci przy katedrze 
Ormiańskiej odbędzie się 11. bm. Cel tej
zbiórki nie potrzebuje osobnej reklamy, ala- 
tegc uprasza się o ofiarowanie chociażby 
najskromniejszych 'datków, by móc całe 
szeregi, biedaków umieścić w wybudować się 
mającym przytulisku.

Obywatelska działalność arty itki. Wró
ciła do Warszawy po dłuższym pobycie 
w Ameryce znaiKomita artystka Wanda Sie- 
maszkowa. Podczas ostatniego sezonu p. 
.Siemaszirowa rozwinęła intensywną dzia
łalność wśród Polaków w Chicago. W y
kształciwszy grono, amatorów, dała szereg 
przedstawień, w których sama występowa
ła  w rolach głównych bohaterek. Z wido
wisk tych wielkiem powodzeniem cieszyły 
się : „Zaczarowane koło", „Pomad śnieg“, 
„Sędziowie", „Upiory". Nadto p. Siemaszko- 
w,a uczyła w Chicago sztuki dramatycznej. 
Rosnące z dniem każdym nostalgja i n ie
możność źżydia się iz warunkami, na dale
kiej obczyźnie, skłoniły p. Siemaszkową do 
powrotu do ojczyzny wcześniej, niż zamie- 
■nzała.

Zwiedzają Polskę. Pierwsza z sze
regu zapowiedzianych wycieczek młodzde-

ścisłą łączność, zachodzącą między 
miastami Rzeszy niemieckiej a Gdań
skiem. Przewodniczący związku miast 
Rzeszy' niemeckiej podkreślił w swem 
przemówieniu, że uczestnicy zjazdu 
Uważają swoją podróż do'i Gdańska za 
pewnego rodzaju wyprawę krzyżową 
do oderwanych od Rzeszy dawnych 
terytorjów niemieckich i uważają za 
swój obowiązek utrzymać^ najściślejszy 
kontakt z obszarami] niemieckiemi na 
wschodzie. ----------O----------

Liberał! niimińssy nrzeef u 
inflacji.

Lwów,. 7. lipca.
Rząd rumuński nosi się z zamia

rem emitowania 3  miljardów lejów pa
pierowych, celem udzielenia kredytów 
kupcom zbożowym. Przeciwko temu 
projektowi inflacji występuje bardzo 
energicznie partja liberalna, która do 
niedawna była u steru rządu i prowa
dziła politykę wyraźnie deflacyjną, dą- |

i y  akademickiej :z ohcych krajów*grzybyr 
fwaldo Warszawa/dnia 13. bm. Jaiół*'to wy
b ie r k a  Amerykanek, mianowicie itf&unastu 
studentek z uniwersytetu Vassa= Z riedzi 
o a i  Polskę w przeciąga 2 tygodni. W sier
pniu przybędą .'jeszcze dwie wycieczki mło
dzieży amerykańskiej,. Spodziewane s4  je
szcze także wycieczki Studentów t  E itonji 
Francji oraz wycier-,ka Polaków zgrupo
wanych w Kola Dolskiem w Tuluzie

Wzrost bisziobocia w Derlinii Liczba 
bezrobotnych w Berlinie wzrosłą w ostat- 
nirr tygodniu o 4 tysiące osób i  wynosi 
■obecnie 207.731 osób.

Poaróż Curie Smodowskiej doPoludm o- 
w«?j Ameryki. Znakomitą nasza rodaczka, 
p Guirie-Skłodowiska, wyjeżdża do- Południo
wej Ameryki, zaproszona przez tamtejsze 
towaiziystwa naukowe do wygłoszenia sze
regu wykładów.

Twórcy zwycięstwo nad Marną. 11. Lip
ca nastąpi poświecenie pomnika Gallieni, 
jednego z głównych twórców zwycięstwa 
nad Marną. Odsłonięcie dokonane będzie z 
niezwykłą uroczystością w obecności prezy
denta Doumerguęm, całego rządu, ciała dy
plomatycznego etc Pomnik bohaterskiego 
obrońcy Paryża stanie na placu-łnwalidów.

Grupa Wielkopolska nt VI. Targach 
Wschodnich. Celem .nawiązania bezpośred
niego kontaktu z kołami gospodarczemi za
chodnich żiera Rzeczypospolitej i zaznajo
mienia ich  z programem tegorocznych Tar
gów Wschodnich i połączonych iz niemi im
prez wystawowych, Odbyła się dnia- 30. czer
wca br. w Wielkopolskiej Izbie Handlowej 
w Poznaniu, przy udziale licznych przedsta
wicieli tamtejszego przemysłu i handlu kon
ferencja z delegatami Komitetu Organiza
cyjnego Pierwszej Ogólno-Polskiej Wystawy 
■Budowlanej we Lwowie, dyr. Targów 
Wschodnich p. Janem  Puchalskim i dyr. 
Miejskich Zakładów Gazowych we Lwowie 
■p inż. K. Żardecfcim. Po ożywionej dysku
sji, jaka wywiązała się na podstawie refera
tu inż. Żarde-ckiego postanowiono udzielić 
odnośnej akcji propagandowej i werbunko
wej.-wszechstronnego poparcia, stosownie 
zaś do je j ewentualnych wyników utworzyć 
specjalną grupę, któraby objęła wszystkie 
gałęzie przemysłu pracującego na terenie 
Wielkopolski i  Pomorza.

( —) Wlu—ania i i ..'auzieże. Józef m izi- 
.lek, ■dyrektor tirmy S. K. A. przy ul. Ja 
nowskiej 54, doniósł policji, że do magazy
nu technicznego tej firmy dokonano włama
nia i skradziono 80 kg kompozycji war
tości 1000 zł. —  Nieznany sprawca skradł 
wczoraj umieszczona koło figurki Matki 
Boskiej u wylotu ul. Zielonej ł Wincentego 
Pola skarbonkę, zawierającą jakąś nieznaną 
kwotę, —  W restauracji Stahlmeistra na 
Bogdanówce skradziono wczoraj Bartłomie
jowi Walczakowi, urzędnikowi kolejowemu 
portfel, zawierający 20 zł., oraz dokumenty. 
—  Na szkodę Katarzyny Tracz, zsm. przy 
ul. Teatyńskiej 12, skradziono bieliznę, 
wartości CO zl.

(— ) Aresztowania. Do aresztów policyj
nych oddano wczorai: Jana  Białowąsa, jako 
podejrzanego o kradzież 100 dolarów na 
szkodę Pelagji Dumy, oraz Jana Cierockiego 
z Mościsk za fałszowanie dokumentów.

----------o----------

żąc do tego, aby lei rumuński w ciągu 
lat 15  osiągnął parytet złoty. Projekt 
emitowania nowych banknotów na 
mi jardowe snmy przekreśliłby ten plan 
sanacji waluty to też naczelny dyrektor 
Rumuńskiego Banku Narodowego, były 
minister skarbu, Wintila Bratianu, o- 
świadczył w tych dniach, że podejmie 
energiczną kampanję przeciwko obecne
mu rządowi, o ile miałoby dojść do 
skutku zapowiedziane niedawno po
większenie obiegu pieniędzy papiero
wych.

----------o----------

l <*■  h a ro d ć w
Lwów, 7. -Lipca,̂

Mima oświadczeń Biazylji, że 
wystąpi z Ligi Nar., współpraca 
jej w Lidze narazie nie jest wcale 
zlikwidowana. Ambasador brazy
lijski przy L. Nar. Mello Franco 
odwiedził 5 bm. gener. sekretarza 
Ligi Drummonda i odbył z nim 
dłuższą konferencję.

O G ŁótaZEM A .
uaNANIA ZA aMARŁculi

T. VI, 422.2,3. 'Pagacz Michał, rolnik z 
Siedlca, przydzielony"1914 do 32. p.tstrz. za 
ginął. W drażają* poiatępoWianie telelu Lzna- 
n ia wymienionego za amartej59 ogłasza się 
wezwanie, ażeby udzielano wiadom-uści o 
.zaginionym sądowi' i wzywa go, aby sta
wił się przed podpisanym sądem luk w inny 
sposób dał znać o sobie. Po 20. stycznia. 
1927 sąd na ponowny wniosek wyda orze
czenie. Obrońcą węzła małżeńskiego utta- 
nawia się adwekata Dra Nadia.

Sad okręgowy, Oddział VI
Kraków, 10. grudnia 1925. 4976

U P A D Ł O Ś C I .
Sa 28/26. W spranie postępowania ugo- 

; do.wego 'do majątku dłużników Beinaraa 
Rapsa ,i Abrahama Lichtbacha, Kupców w 
Przemyślu —  wyznaczoną na dzaeń 30 
czerwca 1926 audjemeję ugodową odracza się. 
na dizień 13.».|ipca 1926, godz. 12, sala 16„ 

Sądzie okręgowym w Przemyślu. 
iSąd' okręgowy

Przemyśl, 30. czerwca 1926. 4967

Sa 31/26. W sprawie postępowania ugo
dowego dO' majątku dłużnika Ignacego Dam- 

• ma kupca w Przemyślu, w.yzriaczoną na 
■dzień 1 0 : czerwca' 1926 audiencję ugodpwą„ 
odracza się na dzień 13. lipca 1926, godz. 10 
s a la '16.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 10. czerwca 1926. h96&

Sa 1-87/25/68. Odmawia się zatwierdze
nia. ugody zawai i-ej na audjencji w dniu 22. 
marca 1926 miedzy dłużnikami pro-t. fy , 
„Gronostaj" M, Bienstock we Lwowie, Aka- 
aemicka 8:. i Rache.lą Bienśtbćk, kapcową 
we Lwowie, Krakowska 26. a  ich wierzy
cielami.

Sąd okręgowy ły w  , (JdUział VII.
Lwów, 26. marca 1926. 4925
Sa 180/25/1-8. Zastanawia się postępowa

nie ugodowe- wdrożone uclrwałą tut. Są- u z 
■dnia 22. gruania 1925 do L. cz. Sa 180/25/2 
na wniosek 'Iłnżników Dawida K lara i Izy
dora Scheera, kupców we Lwowie, Rynek 
37., a równocześnie zwalnia -s.ię z urzędu.

' Zarządcę ugodowego Feiwla Kocha, kupca 
we Lwowie, Krakowską "24..

Sąd okregrw y « r w » Oddział V II,
Lvów  2. maToa 1926. 4930

Sa 29/26/81. Zatwierdza się zawartą na. 
audjencji w dniu 6. kwietnia 1926 ugodę, 
międ-zy dłużnikiem prot. firmą Antoni Hał- 
s fi we -Lwowie, Sobieskiego, tejże wJ iścicie- 
lem Józefem1 Hals-k-im, a  je j wierzycielami.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, 17. kwietnia 1926. 4937

Sa 56/26/41. W sprawie postępowania, 
ugodowego do majątku Zygmunta Flittera, 
kupca -we Lwowie, pl. Halicki 3, odracza 
się .audjencję ugod. na izień 8. iipca 1926- 
codz. 12 b. Nr. 18 tut. Sądu.

Są/d okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów 5. lipca 1926. 4984-

l i c y t a c j e .
Edykt. L. cz. E. 138/25. Edykt licytacyj

ny. Dnia 23. lipca 1926 godzina 8 rano, biu
ro tut. Sądu Nr. 2. odbędzie się przymusowa 
licytacja połowy , realności 1840 gn. Bur
sztyn (pb. 665.904 pgr. 569/1 plac z domem 
mieszkalnym parkanem i studnie; wartość 
szacunkowa 9.363 zł., najniższa oferta 6242 
zł.). Prawa niedopuszczające licytację zgło
sić Sądowi przed rozpoczęciem licytacji pod 
rygorem niemożności urzeczywistnienia ich 
wobec nabywcy w dobrej wierze. Zresztą 
Sąd odwołuje się na edykt licytacyjny ogło
szony na tablicy sądowej _

Sąd powiatowy, Oddział V.
bursztyn, dnia 1. maja 1926. 4816-3

UNIEWAŻNIAM Skradzione -na uniwersyte
cie 1 lipca- indeksy na nazwiska: Zin- 
nówna SzarloSfa, Kasswanówna Judyta, 
Sin gt: rów na1 Rebeka i -k on tram arkę Jósz- 
nów-iiej oraz 7 świadectw -kollokwialnycb 
i dowód osobisty Zimównej. 4898-3

UNIEWAŻNIAM skradziony indeks Nr. 441. 
wydany przez uniwersytet lwowski na. 
■nazwisko wolnego słuchacza Tadeusza 
Nowogrodzkiego. 4924-3

Zarząd Spółdzielni z ogr. odpow* 
„KOSMOS* w Drohobyczu zwołuje ni- 
nieiszem Nadzwyczajne Walne Zgroma
dzenie na dzień 1 8  lipca b. r.

Porządek dzienny: Wybór nowych 
członków Rady Nadzorczej w miejsce 
ustępujących.



„GAZETA LW OW SKA" z dnia 8 lipca 1926. 3

Galicyjskie Karpackie 
Naftowe Towarzystwo Akcyjne

dawrJeJ Bergheim & Mae Garvey.
Na podstawie zatwierdzonej przez Ministerstwo Frzemysłu i Handlu 

uchwały Walnego Zgromadzenia z dnia 4. kwietnia 1925 przystępuje 
Galicyjskie Karpackie Naftowe Towarzystwo Akcyjne dawniej Berghtim  
& M ac Garvey z dniem 10. lipca 1926 do wymiany akcji markowych 
1.— IX. emisji na akcje zlotowe.

W  myśl powyższej uchwały za każde posiadane cztery sztuki akcji 
nominalnej wartości po J5ur  marek otrzyma akcjonarjusz jedną akcję 
zlotową wartości nominalnej 25 złotych.

Akcjonarjusz nie posiadający czterech sztuk akcji, wzglęanie posia
dający liczbę akcji niepodzielną przez cztery, otrzyma za każdą sztukę 
z niepodzielnych przez cztery akci jeden odcinek akcji opiewający na 
6  zł. 25 gr.

Postanowieniem Ministrów Przemysłu i Hanalu ofraz Skarbu z 5. maja 
1926, ogłoszonem pod poz. 124 „Monitora PolSKiego" i dnia 10. maja 1926 
Nr. 10C zatwierdzoną została uchwala w przedmiocie fuzji majątku spółki: 
„Dziedzice" Akcyjna Spółka Naitowa w Czechowicach i majątku spółki: 
Rafinerja Nafty Je d lic z e "  Spółka Akcyjna we Lwowlt z majątkiem Gali
cyjskiego Karpackiego Naftowego Towarzystwa Akcyjnego dawniej B erg- 
heim & M ac Garvey w ten sposób, że akcjonarjusze spółki: „Dziedzice" 
Akcyjna Spółka Naftowa w Czechowicach otrzymują jedną akcję nowej 
złotowej emisji Galicyjskiego Karpackiego Naftowego Towarzystwa Akcyj
nego dawniej Bergheim & MaC Garwey, wzamian za każde cztery akcje 
smółki: „Dziedzice" Akcyjna Spółka Naftowa w Czechowicach po cenie 
emisyjnej 25 zł. za akcję, a akcjonarjusze spółki: „Rafinerja Nafty Jedlicze" 
Spółka Akcyjna we Lwowie —  otrzymują siedem sztuk akcji nowej zlo
towej emisji Galicyjskiego Karpackiego Naftowego Towarzystwa Akcyjnego 
dawniej Bergheim & M ac Garvey, w zam ian za kązae cztery akcje spółki: 
„Rafinerja Nafty Jedlicze" Spółka Akcyjna we Lwowie, również po tej 
sam ej cenie emisyjnej.

Do uskutecznienia wymiany akcji zakreśla się termin do 15. wrze
śnia 1926 r.

Celem wymiany akcji akcjonarjusze Galicyjskiego Karpackiego T o 
warzystwa Akcyjnego dawniej Bergheim & Mac Garvey i akcjonarjusze 
spółki: „Dziedzice' Akcyjna Spółka Naftowa w Czechowicach i spółki: 
„Rafinerja Nafty Jedlicze" Spółka Akcyjna we Lwowie — zobowiązani są

przedłożyć posiadane akcje wra* z przynależnymi kuponami do kuponu 
za rok 1924/25 włącznie, oraz dostarczyć osobiście podpisany wykaz 
numerów posiadanych akcji wraz z deklaracją, mocą której akcjonarjusz 
przyjmuje na siebie wszelką odpowiedzialność za przedłożone do wymiany 
akcje i zobowiązuje się złożyć inne akcje prawdziwe, w razie gdyby 
między przedłożonemi akcjami znajdowały się akcje amortyzowane lub 
nie autentyczne.

Akcje i spisy numerów obowiązani są akcjonarjusze ułożyć w po
rządku arytmetycznym, rozpoczynając od numeru najniższego i układając 
oddzielnie akcje pojedyncze i akcje zbiorowe.

Po przeprowadzeniu manipulacji wydane zostaną akcjenarjuszom 
akcje spółki przejmującej za wylegitymowaniem się i potwierdzeniem 
odbioru.

Cała wymiana akcji odbywać się będzie bezpłatnie, jedynie akcjo
narjusze przebywający poza Glinnikiem Marjainpolskim muszą ponieść 
koszta efektywne wysyłki akcji pod wskazanym adresem i ubezpieczenia.

Po powyższym terminie liczyć się będzie akcjonarjuszom koszta de
pozytowe i manipulacyjne.

Pozostałe z powodu zaniedbania przedstawienia do wymiany akcje 
spółek przejętych i akcje markowych Galicyjskiego Karpackiego Nafto
wego Towarzystwa Akcyjnego dawniej Bergheim  & Oarvey przeznaczo
ne dc uskutecznienia wymiany złożone zostaną do depozytu na koszt 
i niebezpieczeństwo akcjonarjuszy, którzy do powyższej wymiany akcji 
się nie zgłosili.

Ponieważ po ukończeniu przewartościowania obrót akcjami nie wy- 
mienionemi względnie wydanemi na nich kuponami będzie bardzo utru
dniony, jako że nie będą one przedmiotem obrotów giełdowych, pizeto 
w interesie akcjonarjuszy doradza się aloo uzupełnić pozostały ułamek 
do czterech sztuk celem uzyskania jednej akcji zlotowej albo też pozbyć 
go celem dokompletowania wymaganej ilości akcji innym akcjonarjuszom.

Jako miejsce wymiany fungować będą: Koncern Naftowy „Dąbrowa" 
Sp. z ogr. por. we Lwowie; Niederoesterreichische Esrompte-Gesellschaft, 
W ien; Dom bankowy Georges Clairin w Paryżu, VIII., 61 Boulevard Haus- 
mann; gdzie zgłaszający się otrzymają bezpłatnie odnośne deklaiaeje

Glinnik Marjampoiski w ciciwcu 1926 r.
Z a t A r i e d c w c z a 1

Galicyjskiego Karpackiego Naftowego Towarzystwa Akcyjnego
dawniej Bergheim & Mac Ganrey.

O g ło s z e n ie  i w e z w a n ie  - ‘r e r z y e ie l i .
Na odbytych 23 stycznia 1925 Walnych Zgromadzeniach uchwa

loną została fuzja
Spółek z ograniczoną poręką:

1). „Dąbrowa" Towarzystwo naftowe, spółka z ogr. por. we Lwowie.
2). Societe francaise des Petroles de Potok, spółka z ogr. por. 

we Lwowie.
3). Francuskie Karpackie Towarzystwo Naftowe, spółka z ogr. por. 

we Lwowie.
4). Societe des Petroles de Wańkowa, spółka z ogr. por. we 

Lwowie.
3). Holenderski Syndj rtat Naftowy, spółka z ogr. por. we Lwowie.
6). ustiinowicka Spółka Namowa Georges Clairin, spółka z ogr. 

por. we Lwowie,
tu«2z«ez Spółek Akcyjnych t

7). „Dziedzice Akcyjna^ Spółka Naftowa w Czechowicach i
8). Rafinerja Nafty „Jedlicze Spółka Akcyjna we Lwowie,
z Galicyjskiem Kf-packiem Naftowem Towarzystwem Akcyjneni 

d_wiue; Bergheim et Mac Garvey w ten sposób, że właściciele kapitału 
zakładowego spółek z ograniczoną poręką: „Dąbrowa" Towarzystwo 
naftowe, spółka z ogr. por. we Lwowie, Societe francaise des Petroles 
de Potok spółka z ogr- Por- we Lwowie, Francuskie Karpackie Towa
rzystwo Naftowe, spółka z ogr. por. we Lwowie, Societe des Petroles 
de Wańkowa, spółka z ogr. por. we Lwowie, Holenderski Syndykat Naf
towy, spółka z ogr. por. we Lwowie i Tustanowicka Spółka Naftowa

G alicyjskie K arpackie Naftowe Tow. Akc.
dawniej Bergheim et Mac G a^ey 

nD ąbruw a" Towarzystwo Naftowe 
Spółka z ogr. por.

Societe fran caise des Petroles de Potok
Spółka z ogr. por.

Georges Clairin, spółka z ogr. por. we Lwowie otrzymują 957.300 sztuk 
akcji nowej złotowej emisji Galicyjskiego Karpackiego Naftowego Towa
rzystwa Akcyjnego, dawniej Bergheim et Mac Garvey po cenie emisyjnej 
25 zł. za akcję; akcjonarjusze Spółki „Dziedzice" Akcyjna Spółka Nafto
wa „ Czechowicach, otrzymują jedną akcję nowej złotowej emisji Gali- 
cyjsk ;go Karpackiego Naftowego Towarzystwa Akcyjnego, dawniej 
Bergheim et Mac Garvey w zamian za każde 4 akcje spółki: „Dziedzice 

cyjna .Spółka Naftowa w Czechowicach po teiże cenie, a akcjonarju
sze Spółki: „Rafinerja Nafty Jedlicze" Spółki Akcyjna we Lwowie 
Otrzymują 7 sztuk akcji nowej złotowej emisji Galicyjskiego Karpackiego 
Naftowego Towarzystwa Akcyjnego, dawniej Bergheim et Mac Garvey» 
w zamian za każde 4 akcje spółki: „Rafinerj?. Nafty Jedlicze", Spółka 
Akcyjna we Lwowie, również po tej samej cenie emisyjnej.

Powyższa uchwała fuzyjna została zatwierdzona^ postanowieniem 
Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu dnia 5 maja 1926 ogłoszo- 
nem pod poz. 124 Monitora Polskiego z dnia 10 maja 1926 Nr. 106.

Wobec tego wzywa się po myśli art. 243, 245 i 247 ust. handl. 
tudzież art. 1 rozp. ces. z 21 czerwca 1873 D. U. P. Nr. 114 wszystkich 
wierzycieli każdej z przejętych wyżej wyliczonych Spółek, by w ternrnie 
trzymiesięcznym od dnia pojawienia się po raz trzeci niniejszego ogło
szenia zgłosili się ze swojemi pretensjami do podpisanej Spółki, a to tem 
pewniej, że w przeciwnym razie bez względu n: ich pretensje nastąpi
przelew majątku podpisarych Spółet na rzecz Spółki przejmującej: Gali
cyjskiego Karpackiego Naftowego Towarzystwa Akcyjnego, dawniej Berg
heim et Mac Garvey.

Francuucke K arpackie Tow arz. Naftowe
Spółka z ogr. por.

Societe ctes -croles de W ańkowa
Spółka z ogr. por.

H olendersk Syndykat Naftowy
Spółka z ogr. por.

Tustanowicka Sp. Naftowa G eorges Clairin.
Spółka z ogr. por.

„DzieJ~icu“
Akcyjna Spółka Naftowa.

R afinerja N aft, „Jedlicze"
SDÓłke Akcyjna.
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U r z ę d o w a  C e d u ł a
N r. 122. Ś ro d a , 7 lipca P9Ł6. N o t o w a n i a  •» z ł o t y c h .

A*. K u rsa  efektów . G iełdy pieniężnej we Lwowie* B. K u rsa  W alut i Dewiz.
Kategorje:!

I. P a p ie r y  p a ń s tw o w e
4°/o P aństw ow a poż. 
Konw ersyjna za 100 szt. 
8®/, P . zt z r. 1922.

U . L is t ę  za s ta w n e .
(bez kuponu bież.) 

4'/2<»/o Bankn hip. gal. 
4'/a®/. Bk. kred. z. gal.
4 '/a0/o Bankn Małop.
4 '/a0/,, Bk. hip. zemel.
4Va»/# Pol. Bk. kraj,
4®/o P olsk . Bk. kraj.
4®/„ Tow . kred. gal.

ziem skie ..................
4 ł/i%  Tow . kr. ziem. 
8®/, T ów . kred. ziem skie 

dolarow e
III. O b lig i.

(bez kuponn bież.) 
4ya»/0 K. P . Bk. kraj.
4®/o Kom. P. B ' kraj.
4•/, K. lok. P. Bk. kr.

IV . A k c je .
a )  B a n k o w a :

Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznaniu 
Bank kom ercjalny 
M ałopolski 
Pow szechny kredyt. 
Przem ysłow y 
Rolniczy S . A.
Ziemski kredytowy 
Zemelny
Z. S. Z. w Poznania

b) H a n d lo w a :
Polbal 
Polsot 
Tohan
.T th a te *  Tow. akc.

Wart.
nom.

O statnia
dywidenda

Płacą Żądają
T ran sakcje

zł 1 er zi
1000

100C( — — — — — —
i 10 2.

o*
*

—

11 
r - —

i 
11

■oOlNUl _ __ _ __
O.
c — — — — —
u

£

1 — —

a

i 
i 

i —
—

—

1
1

1

1924 1925

280 _ __
280 15000 — — . — —

1000 — -- — __ _ —
280 2800 -- — _ _ —
280 5 gr. — __ . _ _,
280 28000 -- — _ _
280 9000 — — 07 09 0 0 8

1000 — — — —_ _ __ '
280 15000 — _ _ _ —
280 — — — _ _ — __

lOOł 60 gr “ — - — - ---

1000 45000
1000 — -- — _ _

140 4500 _ — _ 1
1000 18000 — — — —

-  1

K a te g o r je :  

c) Przemysłowe:
Agrohemla f. s z t  naw. 
Brovn Boverl Z. e lek t 
Browary lwowskie 
Chodorów T ow . Akc. 
.C hybie* iabr. cukrn 
Cegielski i. maszyn 
Ćmielów fabr. porcei. 
Fabryka Lokomotyw 
G afota fabr. obnwla 
G alicja  Rafio, nafty 
.G azo lin a* prz. w iert 
Górka fabr. cementn 
Karpallt zakłady Iitog. 
Krakus f. wód. Kraków 
.M arynia* Z .p . ogrod. 
Niemojowski f. pap, 
pNitrat* Zakł. chem. 
Oikos Zakł. prz.-drz. 
Orthwein, Karasiński 
Parow ozy S. A. b. ra. 
P ezet Pow . Zakł. bud. 
Pocisk zakł. amon.
P o t Nafta prz. w lert 
Pol. Tow . Budowlane 
Potęga Tow . huty ż. 
Rakszaw a, fab. sukna 

Rohn Z ieliński* Z. m. 
Siersza gór. zakłady 
Spółka Akc. Wydawn. 
.S tre m Ł Z. chem. 
Tepege gór. zakłady 
Tesp. tow. ek8pl. sołi 
Trzebina fabr. masz. 
Ursus fab. motorów 
Wild i Ska 
Zieleniewski t  masz.

Wart. Dywidenda Płacą Żądaią
T ran sakcnom. 1924 | 1925 zł gr zł 1 gr

500 5000 _ — — — —
1000 — — — — — — —
500 1 zl — — — — — —

100 zi 8  zł. — 62 50 63 50 63 00
1000 50 gr — — — _ — —
50 z. 30000 — — _ — —
1000 2000 — — — ._ — —
_ — — — — _ •—
140 4 gr. — — — — —
140 -- — — — _ — —

1000 40 gr. — —* — — —
140 --- — — — _ — —
140 --- — — — — —
280 20 gr. — — — . — —

5000 —
1000 5 gr. — — — — —
-- — — —- — —

1000 — — — — — —
500 ---•
500 4 gr — — — ---

25 Zł 2t/z gr — - — _ — ---
350 15 gr. — • — — _ — ---
500 2O0uU — — — _ — ---
500 --- — •— — — ---

10000 -- — — — _ — ---
140 — — — — _ — ---
500 — — — — ,__ — -----

140 3*000 — — — . —

10 zł — — — — — —

700 20 gr. _ ■ — — — —

25 zł — — — __ ---
140 1800C — — ; _ _ ---
500 — — — — .. ---
500 — — ■ — _ - ---

1000 2 zł. ex

I
C. K u rsa  Zbożow e G ie łdy zbożow ej i tow arow ej we Lwowie.

Ceny rozum ieją się w złotych za 
J0 0  kg. bez podatku spożywczego, 

m ie jsce  s ta c ja  załadowania.

Ceny

od | do
Uwaga

Pszenica krajow a b ia ła  ex 1925 735 gr. 
Pszenica kraj. czerw ona ex 1925 76J gr. 
Z yto m ałopolskie ex  1925 700 gr.

jęczm ień m ałopolski brow arn. 650 gr. 
ęcznileń m ałopolski pastew ny 

O w ies m ałopolski ex 1925 480 gr. 
Kukurudza rumuńska 
Ziemniaki przem ysłow o 
F asola  biała 
Fasola kolorowa 
F aso la  krasa 
Groch V* Victorin 
Groch polny 
Bobik
M iessa n k a  pastewna w ziarnie 
W yka
S ia n o  słodkie krajow e prasowane
S to m a  prasow ana
Hrsczka
las

38 25 39
41 — 42
25 — 26

26 _ 77
30 5C 31

— —
—

— I -

— — —
“

I

— _

25

50

*)
*)
‘ )

przemiałowy 
2 9 ‘— dwórski 
O w ad ze44/45 
zi. 32.

Ceny rozum ieją się  w złotych za 
100 kg. bez podatkn spożyw czego, 

m iejsce stacja  załadow ania.
Lubin
Rzepak ozimy
Mąka pszen.35o/0 .0 0 *1  typy młyny
Mąka pszen. knchen. 1 1 lw ow skie loco
Mąka pszen. ciemna 4/ Lwów brutto
Mąka żytnia 50®/o 7" I za netto łącznie
Mąka żytnia 63%  T  ;  *  workami
G rysik  kukurudziany
Mąka kuknrudziana
O lrę b  żytni netto bez worka
K asza  h ryczan o
Kasza jaglana
Kasza jęczm ienna
P ę c a k
M akuchy lniane I konopne
Maknchy rzepakowe
Koniczyna czerw ona krajow a natnr.
Kapusia kw assoua
Worki jutow e wyr. Stradom . Warta
C zęstochow  lanka75 kg. za sztukę
W o r k i  u ż y w a n e , d o b re , u  s ztu k ę

Ceny

od do
Uwaga

B U ely  b an k o w e
K ategorje:

Czeki, przekaz/ 
I wpłaty

płacą żadaią nłacą żąd aj*

D oiary am erekańkie* .  ,  .  (za 1 S)
___ — D olary kanadyjskie . . . .  (za 1 S) — -
-- — D y n a ry .......................................... (za 100) —
— — Funty sz ter lin g l........................(za 1 Ł) —
-- — Franki b e l g i js k i e ................... <zr 100) — —
— — Franki f r a n c u s k ie ................... (za 100) — —
_ — Floreny holenderskie . . • (za 100) — —
— — Franki szw ajcarskie . .  . . (za 100) — —
— — Korony austrackie . . (za 100.000) — —
_ — Korony czesko-słow ackie * (za 100) — —
__ — Korony duńskie . • • • .  (za 100) — —
--- — Korony norweskie . . • • (®a 100) — —
--- — Korony szwedzkie . . . .  (za 100) — —
— — Korony w ęgierskie . . (za 100.000) — —
— — Lei ru m u ń s k ie ................... ....  (za 100) — —

Liry w łoskie . . • ® • . * (za 100)

Biuro Giełdy. Dyrektor Dr. P A N E T H

*) Ceny szacunk 
bez trspMkcji

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów, 7. iipca.

W transakcjach zastój.
Notowano tylko Chodorów po 6 3 '0 0  

(ostatnio 6 2  00). W  innych papierach 
dla braku korzystny.h ofert do transakji 
nie doszło.

Tendencja chwiejno-zw^żkowa. 
Usposobienie słabe.

OBROTY W AKCJACH.
Lwów, 7. Iipca.

Chodorów 63 00 .
PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 7. iipca..
Bank Polski 58 '00 .
Tendencja utrzymana.
Dolar 9 4 7 1/,.

PRZEDGIEŁDA KRASOWSKA.
Lwów, 7. lipca.

Zieleniewski 9 8 0 — 1 0 ‘00 , Górka

8‘00 , Chodorów 6 1 '0 0 -  6 4  00 , Chybie 
3 ‘6 0 — 3 8 0 ,  Jaworzno 7 ‘8 0 — 8 '0 0 , 
Lokomot6wy 0  8 0 , Bank Polski 5 7 '0 0 —  
6 2 ’CO, Gazy ws h. 1 3 ‘00 .

Dolar 9 ‘5 0  — 9 ’55 .

Giełda zbożowa.
Lwów, 7. lipca,

Na giełdzie transakcje w jęczmieniu 
i owsie. Silna (O daż zbó i chlebowych 
przy zupełnym braku zainteresowania. 
Poza giełdą transakcje w zbożu nowego 
zbioru z terminem dostawy d > 1 wrze
śnia br. Płacono za pszenicę zł. 2 8 3 5 ,  
za żyto zł. 1 8 '9 0  loco Borszczowice.

Tendencja dla zbóż chlebowych 
zniżkowa, —  pozatem utrzymana.

Usposoh^nie spokojne.
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